
 
 

Klase: _____________ 

Vārds, uzvārds:_____________________________________ 

TESTS  

KĀ RAŽO CĪSIŅUS UN DESAS? 

Apvelc atbildi, kuru uzskati par pareizu! 

1. Vai cīsiņus un desas var ražot arī no dārzeņiem? 

 Jā 

 Nē 

 Nezinu 
 

2. Kā sauc iekārtu, kur gatavo cīsiņu masu? 

 Maisītājs 

 Kuteris 

 Nezinu 

 
3. Kāpēc desu un cīsiņu masai pievieno ledu vai aukstu ūdeni? 

 Lai tie būtu garšīgāki. 

 Lai cīsiņi būtu mīksti un tos varētu viegli sakošļāt. 

 Nezinu 

 

4. Vai dažas no E vielām var būt kaitīgas tavai veselībai? 

 Jā 

 Nē 

 Nezinu 

 

5. Vai biezinātāji var būt dabiski? 

 Jā 

 Nē 

 Nezinu 

 

6. Kā vēl var nosaukt C vitamīnu? 

 Askorbīnskābe 

 Pienskābe 

 Nezinu 



 
 

 
 

7. Kāpēc kuterī no cīsiņu un desu masas izsūc gaisa burbulīšus? 

 Lai desā neveidojas caurumi. 

 Lai desā veidojas caurumi. 

 Nezinu 
 
 

8. Kāpēc cīsiņu kārbiņā iepilda gāzu maisījumu? 

 Lai cīsiņi kļūtu lielāki. 

 Lai cīsiņi ilgāk uzglabātos svaigi. 

 Nezinu 

 

9. Kādas gāzes iepilda cīsiņu kārbiņā? 

 Slāpekli (N2) un oglekļa dioksīdu (CO2) 

 Skābekli (O2) un oglekļa dioksīdu (CO2) 

 Nezinu 

 

10. Vai cīsiņus un desas drīkst lietot pēc derīguma termiņa, kas 
norādīts uz iepakojuma? 

 Nē 

 Jā 

 Nezinu 

 

 

 

 

 


